tahun 1954 di Medan berdiri Ikatan Pelajar Nahdlatul Oelama (IPNO). Dari

sekian banyak nama yang mendekati adalah IPNO yang lahir di Medan pada

tahun1954.

b. Periode Pendirian

Gagasan untuk menyatukan langkah dan nama perkumpulan diusulkan

dalam Konferensi Besar (Kombes) LP Ma‟arif pada 20 Jumadil Tsani 1373 H

bertepatan 24 Februari 1954 M di Semarang. Usulan ini dipelopori oleh pelajar

Yogyakarta, Surakarta dan Semarang yang terdiri Sofyan Cholil (mahasiswa

UGM), H. Mustofa (Solo), Abdul Ghoni dan Farida Achmad (Semarang), Maskup

dan M. Tolchah Mansyur (Malang). Dengan suara bulat dan mufakat

Ma‟arif, (saat itu dipimpin bapak KH Syukri Ghazali) dan ketua PP Muslimat NU

(Mahmudah Mawardi). Maka dari pembicaraan selama beberapa hari, telah

membuat keputusan sebagai berikut:

1. Membentuk organisasi IPNU Putri secara organisatoris dan administratif

terpisah dengan IPNU.

2. Tanggal 02 Maret 1955M / 08 Rajab 1374 H dideklarasikan sebagai hari

kelahiran IPNU Putri.

3. Untuk menjalankan roda organisasi dan upaya pembentukan cabang

selanjutnya ditetapkan sebagai ketua yaitu Umroh Mahfudhoh dan

sekretarisnya bernama Syamsiyah Muthalib.

PP IPNU Putri berkedudukan di Surakarta Jawa Tengah memberitahukan